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Město Klášterec nad Ohří

Lázně vydaly pamětní medaili

Po opravené Rašovické lávce se projdeme možná už na konci léta

Při příležitosti výročí 125 let od objevení 
pramene Eugenie byla vydána pamětní 
medaile Lázně Evženie v hodnotě 50,- Kč.
Máte-li zájem o získání tohoto zají-
mavého suvenýru, můžete si pamětní 
medaili zakoupit v Informačním cent-
ru Klášterec nad Ohří na náměstí Dr. E. 
Beneše nebo v Informačním centru Láz-
ní Evženie v nové stáčírně.

Není snad zasedání zastupitelstva, 
na kterém by se nediskutovalo 
téma Rašovické lávky. Na otázku, 
kdy už bude lávka konečně opra-
vena, odpovídal mnohokrát býva-
lý místostarosta Ing. Saitz a stejný 
dotaz směřoval opakovaně i na jeho 
nástupce Ing. Stehlíka. Na posledním 
jednání, které proběhlo v dubnu, se 
zastupitelé dočkali konkrétního - a 
věřme že i konečného - termínu, kte-
rým by měl být srpen letošního roku. 
Vybranému zhotoviteli kadaňské 
fi rmě F+R+K s.r.o. bylo staveniště 
předáno sice už na podzim loňské-
ho roku, ale kvůli nevyhovujícímu 
počasí nemohli stavební dělníci s 
opravou začít. Zahájení stavebních 
prací totiž vyžaduje, aby průměrná 

Vážení občané, vážení hosté, dámy a pánové.
Dnešní den je vyvrcholením našeho úsilí o obnovu lázeňství v našem městě. Děje se tak 125 let od objevení pramene Evženie a 
nebýt nadšení mnoha lidí Městské rady a Zastupitelstva v čele s tehdejším starostou města Ing. Zdeňkem Šroubkem, nestáli by-
chom v areálu, který je svojí jedinečností ať v podobě minerálních vod, prostředím, ale i nádherným okolím předurčen k úspěchu. 
Nechci pominout blahodárný účinek minerálních vod na zdraví návštěvníků lázní, ale chci zdůraznit lázeňství a cestovní ruch jako 
významnou ekonomickou disciplínu.
Vznik nových pracovních míst přímo v lázních, ale i rozvoj navazujících služeb posílí rozpočty rodin a prostředky z provozu lázní 
posílí budoucí rozpočty města. Jak již bylo řečeno, od objevení pramene uběhlo 125 let, v případě budování nové éry lázeňství je 
to čas 10x kratší. O co kratší doba, o to větší nasazení všech, kteří se o dnešní podobu lázní zasloužili. Z dlouhé řady jmen a institucí 
bych rád zvlášť poděkoval již zmíněnému bývalému starostovi města Ing. Šroubkovi, Dr. Kynčilovi, Dr. Bendovi, MUDr. Ouzkému, 
Ing. Spěváčkovi, Dr. Pěčkovi a panu Vyletovi.  Z institucí pak Ministerstvu pro místní rozvoj a Ústeckému kraji v čele s hejtmanem 
Ing. Šulcem, dnes zastoupeným jeho náměstkem p. Vonkou.
Na závěr bych si dovolil parafrázovat známou pravdu „ že voda je zdroj života“ a já dodávám  „ že minerální vody a lázně Evženie“ 
jsou zdrojem nového života města.                                                                                                                                               Jan Houška, starosta města

Od objevení minerálního pramene Evženie uplynulo 
dlouhých 125 let. Oslavy proběhly v areálu lázní.

denní teplota neklesla v průběhu tří 
po sobě jdoucích dní pod 10°C. 
Oprava lávky, která by měla při-
jít město na 600 tisíc korun, bude 
zahrnovat nátěry vrchní konstrukce 
a zhotovení nového povrchu lávky. 
Původní asfalt byl kvůli odlehče-
ní sundán a nahradily ho železné 
plechy, které ovšem při namrznu-
tí nepříjemně kloužou. Speciální 
hmota, se kterou se nyní počítá, by 
měla tento problém vyřešit.
Protože bude oprava Rašovické lávky 
probíhat během letních měsíců, kdy 
je v těchto místech čilý provoz, zají-
malo nás, jestli se chystá uzavírka láv-
ky. Odpověď vás určitě potěší. Podle 
ujištění vedoucího odboru realizace 
investic Petra Knapa by měla oprava 

probíhat za provozu.                -lara-

I když na to tento seriózní podnik 
nevypadá, má společnost České 
dráhy, a.s. smysl pro hodně černý 
humor. Nedávno zaslala na emai-
lovou adresu naší redakce tisko-
vou zprávu s nabídkou nominovat 
„našeho favorita“ do ankety o 
nejkrásnější nádraží. Jako správní 
klášterečtí patrioti bychom samo-
zřejmě rádi poctili touto nominací  
zdejší nádraží. To ale není dost dob-
ře možné. Snad kdyby byla vyhlá-
šena soutěž o nejošklivější nádraží, 
měli bychom šanci na umístění v 
TOP žebříčku. V tomto případě by 
ale naše nádraží zůstalo hluboko v 
poli poražených. 
Když před dvěma lety probíhala elek-
trifi kace úseku Kadaň – Karlovy Vary, 
doufali mnozí, že rekonstrukce tratě a 
modernizace zabezpečovacího zaří-
zení bude doprovázená také opravou  
nádražích budov a nástupišť. Stalo se 
tak jen v některých případech, mezi 
které Klášterec bohužel nepatřil. Nyní 
se ale zdá, že by více než dvouleté 
intenzivní jednání mezi městem a 
zástupci Českých drah mohlo přinést 
ovoce alespoň v případě nádražní 
budovy. „Máme přislíbeno, že by měla 
být ještě v letošním roce opravena 
fasáda. Co se týče nového nástupiště, 
které by pomohlo zvláště starším lidem, 
nemají zatím podle svých slov České 
dráhy tuto akci v plánu,“ odpověděl 
nám na náš dotaz o vývoji jednání s 
Českými drahami místostarosta Ing. 
Stehlík.                                                     -lara-

zeptali jsme se ...zeptali jsme se ...

Pití alkoholu na veřejnosti 
bude pod kontrolou

Stejně jako řada dalších měst chystá 
také Klášterec právní předpis, který 
by omezoval pití alkoholu na předem 
vymezených místech. Zatím není zce-
la jasné, zda se bude jednat o samo-
statnou vyhlášku, nebo zda dojde 
pouze k rozšíření již platící vyhlášky 
č. 1/2006 o opatřeních k omezení čin-
ností narušujících veřejný pořádek. 
Už teď je ale rozhodnuto o místech, 
kde bude pití alkoholu pod hrozbou 
sankcí zakázáno.                  více na str. 2

Po osmi měsících od zahájení stavby 
dokončil Klášterec dvoukilometrový 
úsek cyklostezky vedoucí ze Suchého 
Dolu do Rašovic. Už na počátku pro-
jektu bylo rozhodnuto, že cyklostez-
ku spojující Klášterec s Kadaní vybu-
dují společnými silami obě města. 

Cyklostezka už je za humny.
Úsek do Rašovic byl dokončen

Zatímco Kadaň celou svoji část 
dokončila v loňském roce, Klášterec 
v tu dobu začínal se stavbou 1. eta-
py. Ta měla být hotova ještě v témže 
roce, ale kvůli špatným klimatickým 
podmínkám se to fi rmě F+R+K, s.r.o. 
podařilo až letos. Na novém úseku 
cyklostezky byly už instalovány cyk-
lomapy a dolaďuje se značení. Spolu 
s Kadaní se jedná také o vybudová-
ní odpočívadla na rozhraní katastru 
Klášterce a Kadaně.        více na str. 2

Nová turistická a lázeňská sezóna roku 2008 odstartovala 17. května velkolepě. Slibovaný program v mnohém předčil očekávání 
a dokonce i počasí, které v posledních dnech před touto akcí řádně pocuchalo nervy nejen pořadatelům, ale také účinkujícím, 
vyšlo skvěle. Možná takto příjemný den byl i před dlouhými 125 lety, kdy to „všechno“ vlastně začalo - kdo ví?  Vše podstatné 
vám přinášíme ve fotoseriálu uvnitř tohoto vydání a bohatou fotogalerii z celého slavnostního odpoledne budete mít možnost 
shlédnout na našich internetových stránkách www.klnoviny.cz
Na začátku se ale sluší dát slovo tomu nejpovolanějšímu.  Projev starosty města Jana Houšky otiskujeme v nezměněné podobě 
tak, jak zazněl z jeho úst při slavnostním zahájení:

 Generální vikář litoměřické diecéze Mons. Karel Havelka vysvětil všechny klášterecké prameny

 foto: F. Snížek

Poslední zvonění je signálem k odstarto-
vání tzv. svatého týdne nebo-li „Svaťáku“. 
Poslední chvíle před zkouškou dospělosti 
mají studenti kláštereckého Gymnázia a 
SOŠ za sebou - začaly maturity ...

Obyvatelům v okolí autobusového 

nádraží už dochází trpělivost

... strana  2

Ani po 20 měsících jim nepřestal zápach z fi rmy 
BV Plast s.r.o. otravovat život

Jan Böhm je trojnásobným

mistrem České republiky

... strana 4

Šanci na získání dalšího cenného 
kovu bude mít na MEvropy

Svěcení minerálních pramenů
Fotoreportáž z oslav k zahájení lázeňské sezó-
ny najdete nejen v našich novinách, ale také na 
internetu - www.klnoviny.cz

... strana 8
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

Doslova středověkému nájezdu a dran-
cování museli čelit místní  obchodníci. 
Skupina čtyř mužů se rozhodla, že projde 
klášterské obchody a ukradne, co jen pů-
jde. Již v ranních hodinách muži započali 
svou akci v samoobsluze  v ulici 17. listo-
padu, kde nakradli plný batoh čokolád a 
kávy, dále pokračovali do starého města, 
kde odcizili zboží v hračkářství v Kostelní 
ulici a v prodejně barev a laků v Karlo-
varské ulici. Jejich drzost neznala mezí a 
uloupené zboží se pokoušeli prodat již 
na náměstí v místních barech. V jednom 
z barů se lapkům podařilo ještě ukořistit 
příruční aktovku jednoho z hostů. O lup se 
pak šli rozdělit na dětské hřiště v Sadové 
ulici. Operátorka kamerového systému 
však mladíky bedlivě střežila a vzhledem 
k jejich podezřelému chování vyslala na 
místo hlídku, která na místě podezřelé 
muže zadržela. To, že se jedná o odcizené 
zboží, už jen potvrdil telefonát od jedno-
ho z poškozených, který uvedl, že byl před 
chvílí okraden, a udal podrobný popis 
pachatelů.

Vybrali si nesprávné století ...
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 Bc. Reli Slunečková

internetový portál města 

www.klasterec.cz

Ani po 20 měsících to v Miřeticích nevoníAni po 20 měsících to v Miřeticích nevoní
Nepříjemnému zápachu, jehož původ-
cem je provozovna fi rmy na výrobu 
plastových a pryžových výrobků BV 
PLAST s.r.o. (dříve B-O-B trans) v Miřeti-
cích, jsme se v našich novinách věnovali 
naposled v říjnu roku 2006. Tehdy došla 
nespokojeným občanům z přilehlých 
ulic trpělivost a sepsali petici, pod kte-
rou se do dnešního dne nashromáždila 
více než stovka podpisů. 
V září roku 2006 došlo k prvnímu ofi -
ciálnímu setkání nespokojených lidí a 
majitele fi rmy Pavla Voláka na radnici za 
přítomnosti starosty města Jana Houš-
ky, tehdejšího vedoucího odboru život-
ního prostředí Františka Kabáta a Ing. 
Humlové z České inspekce životního 
prostředí. Majitel fi rmy BV PLAST tehdy 
přislíbil, že nejpozději do konce roku 
2007 nainstaluje speciální fi ltr, který 
problém s nepříjemným zápachem jed-
nou pro vždy odstraní. „Žádám občany 
jen o trochu pochopení a času, abych tuto 
záležitost mohl efektivně vyřešit,“ vzkázal 
nespokojeným občanům před dvaceti 
měsíci prostřednictvím Kláštereckých 
novin Pavel Volák.
Na konci loňského roku byl biologický 
fi ltr skutečně nainstalován, ale lidé, kte-
ří bydlí v okolí provozovny v Nádražní 
ulici, velkou změnu nezaznamenali.  
„Zápach je cítit dál a někdy je to skutečně 
síla,“ říká člen občanského sdružení Za 
Miřetice lepší Karel Fritz a za pravdu mu 
dává i jeho kolega Ivan Dimun. „Celou 
záležitost řešíme s nejrůznějšími institu-
cemi přes 2 roky a začíná nám pomalu 
docházet trpělivost. S peticí jsme nejprve 
navštívili krajský úřad odbor životního 
prostředí. Tam nás odkázali na Českou 

inspekci životního prostředí, kde jsme 
absolvovali vcelku zbytečné jednání s Ing. 
Humlovou a Ing. Hrabalem. Ing. Humlová 
byla u pana Voláka několikrát na kontrole, 
ale podle jejích slov bylo všechno v pořád-
ku a nic není cítit. Trochu zarážející je, že v 
době, kdy se prováděly tyto kontroly, jsme 
ani my žádný zápach necítili. Ale jakmile 
bylo po kontrole, vše se vrátilo do starých 
kolejí,“ podivuje se Karel Fritz.
„Pro nás je ale důležité, že se o celou 
záležitost začal zajímat vedoucí oddělení 
ochrany ovzduší z ústecké ČIŽP Ing. Hájek, 
který přijel do Klášterce neočekávaně v 
pátek odpoledne a dal nám za pravdu, že 
tu ten zápach opravdu je. Navštívili jsme 
také poslance za Stranu zelených pana 
Rabase a mám informace, že se o celou 
věc zajímá  i ředitelka ČIŽP Ing. Tylová,“ 
dodává Karel Fritz. 
Jak vysvětluje Ivan Dimun, petice není 
zaměřena přímo proti osobě Pav-
la Voláka. „Nejde nám o boj s panem 
Volákem, nemáme nic konkrétně proti 
němu, nám vadí ten zápach. Jako hlavní 
problém vidíme to,  že byl tento provoz v 
tak těsné blízkosti obytných zón vůbec 
povolen. Uvědomujeme si, že ani občan-
ské sdružení, ani město Klášterec nemá 
ze zákona pravomoc k tomu, aby provoz 
zakázalo nebo omezilo. Může ale tlačit 
na příslušné instituce, které tuto možnost 
mají. Byli bychom rádi, kdyby nás vedení 
města v tomto případě trochu podpořilo,“ 
vyslovil závěrem našeho rozhovoru své 
přání Ivan Dimun.
Samozřejmě jsme se se žádostí o rozho-
vor obrátili i na majitele fi rmy BV PLAST. 
Pavel Volák ale  prozatím odmítá celou 
situaci jakkoli komentovat.                 -lara-

Vyznavačům pití alkoholu na veřejných místech pomalu zvoní hrana. Také měs-
to Klášterec se už nehodlá dále smířit s tímto nešvarem.  „Vytipovaná místa jsme 
řešili v komisi prevence kriminality a konzultovali s přestupkovou komisí a poli-
cií ČR. Ve většině případů se jedná o místa v blízkosti škol, kde se pohybuje velké 
množství lidí, hlavně dětí, a kde se shodou okolností nachází i rizikové provozovny, 
jako jsou bary, večerky či restaurace,“ vysvětluje velitel městské policie Petr Hörbe, 
který má přípravu „protialkoholní“  vyhlášky na starosti. „Jedná se o prostor trž-

V předminulém čísle Kláštereckých 
novin jsme se v prvním díle seriálu věno-
vanému představení jednotlivých odbo-
rů městského úřadu seznámili s činnosti 

odboru strategického rozvoje, správy 
majetku a územního plánování. Ten-
tokrát jsme zvolili odbor, s kterým se 
dostal alespoň jednou v životě do 
kontaktu snad každý z vás. O odbo-
ru místního hospodářství, dopravy 
a životního prostředí si povídáme s 
jeho vedoucí Bc. Reli Slunečkovou.

Možná to bude nošení dříví do lesa, 
ale zkuste nám ve stručnosti říct, 
čím vším se váš odbor zabývá a v 
jakých záležitostech se na vás obča-
né mohou obrátit.
S naším odborem a s jeho prací se lidé 
setkávají prakticky každý den. Mezi 
naše činnosti patří především zajišťová-
ní údržby veřejné zeleně, údržby, oprav 
a čistoty komunikací města, vodní hos-
podářství, ochrana životního prostředí, 
veterinární péče, zabezpečení dopravní 
obslužnosti, správa reklamních ploch, 
odpadové hospodářství, péče od hřbi-

tov, péče o dětská hřiště, máme na sta-
rosti mobiliář města (lavičky, odpadko-
vé koše), zodpovídáme za městské lesy, 
pěstební a těžební činnost... A tak bych 
mohla pokračovat ještě dlouho. 

V čem je váš odbor specifi cký 
oproti ostatním odborům měst-
ského úřadu?
Činnost našeho odboru je hodně 
náročná jednak na administrativu, 
jednak na komunikaci s občany. 
Málokterý odbor, snad kromě vnitřní 
správy a odboru sociálních věcí, je 
v tak úzkém a nepřežitém kontaktu 
s lidmi. Když chcete pokácet strom, 
provést výkop, pronajmout si hrobové 
místo, umístit reklamní poutač, to vše 
se vyřizuje právě na našem odboru. 
Lidé se na nás samozřejmě obrací 
také s řadou stížností kvůli nepořád-
ku, neposekané trávě, chybějícím 
jízdním řádům na zastávkách apod. 

Pracujeme hodně v terénu. 
Další práce, která ale není na první 
pohled tolik vidět, je vyřizování vel-
kého množství administrativy. Pra-
covníci našeho odboru vydávají řadu 
povolení, vyjadřují se ke stavebním 
povolením a územním řízením, sepi-
sují smlouvy, spravují rozsáhlé data-
báze... Je to opravdu velmi rozsáhlá 
agenda, kterou zajišťujeme prostřed-
nictvím 4 samostatných referentů a 
jednoho vedoucího. Musím říct, že při 
tomto počtu pracovníku je to někdy 
skutečně výkon všechno stihnout. 

Jaké jsou priority vašeho odboru 
pro letošní rok?
V letošním roce bychom se chtěli 
zaměřit především na čistotu ve měs-
tě. S tím souvisí hlavně odpadové hos-
podářství a úklid veřejné zeleně. V této 
souvislosti se chystáme nainstalovat 
ve starém městě a v lázeňském areálu 

odpadkové koše a stojany s papírový-
mi sáčky na psí exkrementy. V anke-
tě sice zvítězily sáčky mikrotenové, 
myslím si, že do historické části města 
se ty papírové hodí lépe. Schránky 
se sáčky mikrotenovými necháme 
umístit v sídlištní zástavbě. Naší další 
prioritou pro tento a následující roky 
je postupná rekonstrukce dětských 
hřišť. V této chvíli máme zpracováno 
několik studií, které bychom chtěli 
postupně zrealizovat. V první řadě se 
bude jednat o dokončení dětského 
hřiště a sportoviště v areálu ZŠ Školní, 
které nebude sloužit jen pro potřeby 
základní školy, ale bude přístupné i 
pro děti ze sousední mateřské školy 
a odpoledne a o víkendech také pro 
širokou veřejnost. Při této příležitosti 
bych ráda zmínila, že součástí hřiš-
tě bude i herní sestava pro tělesně 
postižené děti a venkovní posilovače 
pro dospělé a seniory.                        -lara-

Radost z nálezu peněženky s platební 
kartou netrvala 23letému muži z Klášterce 
nad Ohří dlouho. Místo toho, aby peněžen-
ku vrátil, chtěl z bankomatu vybrat peníze. 
To se mu však nepodařilo, neboť karta 
byla již blokovaná. Nutno dodat, že výběr 
peněz měl usnadnit i PIN kód, který měl 
poškozený uložený s kartou. Pachatel 
bude čelit obvinění z trestného činu neo-
právněné držení platební karty. 

Kdo chce víc, nemá nic ...

Nedodržení bezpečné vzdálenosti bylo 
příčinou dopravní nehody v blízkosti kláš-
terecké hlavní pošty. Do osobního vozidla, 
které odbočovalo do ulice Pod Stadio-
nem, zezadu narazil nepozorný  řidič tako-
vou silou, že auto před sebou odmrštil do 
vzdálenosti cca 20 metrů. To se zastavilo 
až nárazem do nově vybudovaného par-
koviště fi . Městská energie. 

Asi koukal po holkách ...

nice u ZŠ Petlerská, centrální plac na Panoramě u ZŠ Školní, 
uličku podél PČR k ZŠ Krátká a prostor před obchodním 
střediskem v ulici 17. listopadu. Posledním místem, kde 
bude zakázáno pití alkoholu, je celý areál zámeckého parku 
s výjimkou ofi ciálně pořádaných kulturních akcí,“ vyjmeno-
vává vybrané lokality Petr Hörbe. Součástí vyhlášky bude 
situační mapka, kde budou tato místa přesně vyznačena. 
Za porušení vyhlášky hrozí „hříšníkovi“ na místě bloková 
pokuta 1000 korun, ve správním řízení před přestupkovou 
komisí až 30 tisíc korun.
Kláštereckým „pijákům“ zbývá posledních několik měsíců 
klidu. Až zastupitelé vyhlášku schválí, budou muset dobře 
rozvážit, kde si přihnout ze svého oblíbeného lahváče.   -lara- 

Nová vyhláška udělá „pijákům“ čáru přes rozpočetNová vyhláška udělá „pijákům“ čáru přes rozpočet

Po mnoha měsících čekání, opakovaných nadějích, nesplněných slibech a násled-
ném zklamání se diváci seriálu „Dům hrůzy u Plusu“ snad konečně dočkají 
vytouženého happyendu. Plány Romana Tirpáka, vlastníka objektu, byly velké. 
Očekávaná dotace ale nepřišla ani po dvou letech a místo výstavby nových bytů 
a wellness penzionu opuštěná a zdevastovaná budova nadále chátrala. Dokonce 
i starosta města, který podle svých slov držel nad podnikatelem dlouhou dobu 
ochrannou ruku, na posledním zasedání zastupitelstva přiznal, že se v něm zkla-
mal. Zastupitele dokonce připravoval na to, že dům možná bude chtít jeho vlast-
ník prodat. Teď se ale zdá, že k tomu nedojde. Podle našich posledních informací 
se do celé akce zapojil další soukromý subjekt a s opravami by se mělo konečně 
začít na přelomu května a června.
Podobných ujištění jsme ale za tu dobu slyšeli od Romana Tirpáka už spoustu a jen 
čas ukáže, zda se jedná opět jen o planý slib, nebo zda je to tentokrát míněno vážně a 
na „Dům hrůzy u Plusu“ bude mnohem příjemnější pohled než dosud.           -lara-

Další část cyklostezky nás zavede až „pod most“Další část cyklostezky nás zavede až „pod most“
Jak bude projekt cyklostezky Kadaň-
Klášterec pokračovat dál, jsme zjišťovali 
u vedoucího odboru realizace investic 
Petra Knapa. „V současné době je připra-
vená 3. etapa vedoucí od Rašovické lávky 
k železničnímu viaduktu v ulici Žižkova. 
K dispozici je projekt i stavební povolení 
a máme už zažádáno o dotaci ze státní-
ho fondu dopravní infrastruktury. Trasa 
by měla vést od Rašovické lávky k čistič-
ce odpadních vod, odtud dolů k Ohři a 
následně podél řeky pod zdejšími rodinný-
mi domy až k železničnímu mostu. V tom-
to místě se původně počítalo s kovovou 
lávkou nad řekou, která by ústila na druhé 
straně mostu do ulice Pod Pivovarem. To 
by ovšem bylo dost náročné nejen na 
stavbu, ale i na údržbu. Cyklostezka bude 

z tohoto důvodu ústit už před železnič-
ním mostem do ulice Žižkova. Stoupání, 
které zde vznikne, by nemělo být pro cyk-
listy žádnou velkou překážkou,“ ujišťuje 
vyznavače cykloturistiky Petr Knap. 
Zatímco výstavba 1. etapy ze Suchého 
Dolu do Rašovic přišla na 2,5 milionu 
korun, úsek od Rašovické lávky k želez-
ničnímu mostu si vyžádá investici ve výši 
zhruba 5 milionů korun. Pokud bude 
město se žádostí o dotaci úspěšné a 
dovolí to počasí, mohl by být tento úsek 
dokončen ještě v letošním roce. Nejasný 
zůstává osud části cyklostezky vedou-
cí přímo obcí Rašovice, kde se plánuje 
úprava a rozšíření stávajících cest. Výstav-
bě této etapy zatím brání nevyřešený 
problém s výkupem pozemků.         -lara-

 Takto vypadá poslední studie opraveného domu

 Takový je už několik let skutečný stav domu

Bylo, nebylo ... Bude, nebude?Bylo, nebylo ... Bude, nebude?

Také těmito místy povede další trasa cyklostezky. Doufejme, že se cyklisté budou s 
podobnými „suvenýry“, které se zde dnes válejí, setkávat co nejméně.



Klášterecké noviny č. 10/2008                                                                                                                                                                                                                                                   strana 3

ZPRAVODAJSTVÍ

Městská policie zaznamenala v uplynulých dnech dva 
významné přírůstky. Řady zaměstnanců MP se rozšířily o 
jednoho strážníka a její vozový park obohatil motocykl znač-
ky Yamaha. Velitel městské policie Petr Hörbe si od obojího 
slibuje zlepšení situace, která v Klášterci není - zvlášť co se týče 
personálního zajištění výkonu služby obecní policie - zrovna 
nejlepší. 
„V současné době tvoří městskou policii šest strážníků a dva 
operátoři kamerového systému. Ideální stav, kdy bychom mohli 
zajistit nepřetržitou službu včetně nočních a víkendů, vyžaduje 
minimálně 12 strážníků. Městský rozpočet už s tímto navýše-
ním počtu městských strážníků počítá, máme ale problém najít 
vhodné lidi. Do výběrového řízení, které skončilo 31. března, 
se přihlásilo šest uchazečů, jenom dva z nich ale prošli všemi 
koly přijímacího řízení a jen jeden se rozhodl k nám nastoupit,“ 
vysvětluje jeden z důvodů nedostatečného počtu strážníku u 
městské policie její velitel Petr Hörbe.

Starosti s personálním obsazením ale na čas vystřídala radost 
z nového motocyklu. „O nákupu motorky jsme uvažovali už 
dlouho a jsem rád, že nám město vyšlo vstříc a uvolnilo potřeb-
né fi nance. Myslím si, že motocykl má oproti autu řadu výhod: 
úsporu nákladů, mobilnější a efektivnější provoz, větší možnost 
zajíždět i do okolních obcí a na odlehlá místa, kam se auto dostá-
vá mnohem hůř. Nový motocykl budeme  využívat například na 
kontrolu černých skládek. Podle mého názoru to je dobrá investice 
do budoucna,“ dodává na závěr velitel MP Petr Hörbe.     -lara-

Stížnosti na neuspokojivý stav některých chodníků a silnic slý-
cháváme od vás čtenářů poměrně často. Podle informací, které 
zazněly z úst místostarosty Ing. Stehlíka na posledním jednání 
zastupitelů, se snad začíná blýskat na lepší časy. Podrobnosti k 
plánované rekonstrukci ulic Petlerská a Pražská vám přinášíme v 
jiném článku, na tomto místě dáme prostor podobnému projek-
tu v další části města. Pokud se podaří zajistit dostatek fi nančních 
prostředků, počítá město  pro příští rok s opravou ulice Ciboušov-
ská od křižovatky s ulicí I/13 přes Ciboušov až k napojení na silnici 
vedoucí do průmyslové zóny.  

Koncem loňského roku byl uzavřen sběrný dvůr v ulici 
Osvobozená. Přestože o tom informovaly kolemjdoucí 
velké cedule, ještě řadu týdnů se za plotem hromadily 
odhozené pneumatiky a kusy nábytku. Chvíli se zdá-
lo, že je tento prostor odsouzen do role černé skládky. 
Naštěstí ne nadlouho. Na místě bývalého dvora by mělo 
v budoucnu vyrůst nové parkoviště, což ocení hlavně 
lidé mířící do obchodů na světelné křižovatce. V sou-
časné době se tu dá zaparkovat jen stěží. 
A první kroky k vybudování parkoviště už město zahájilo. 
V minulých dnech byl stržen nevzhledný plot,  na místě 
probíhá geometrický průzkum a připravuje se nezbytná 
studie. Kdy zde zaparkují první řidiči, nám místostarosta 
Ing. Stehlík zatím neprozradil, ale mohlo by to být někdy 
v příštím roce.                                                                   -lara-

Letní festival ,,Klášterecké hudební pra-
meny“ už pomalu klepe na pomyslnou 
bránu. Od 4. do 13. července nabídne 
svým příznivcům a posluchačům z 
celé České republiky deset koncertů, 
na kterých vystoupí celá plejáda vyni-
kajících českých interpretů různých 
žánrů. Hlavní hvězdou a patronem 
tohoto festivalu je už od jeho zrození 
houslový virtuos Jaroslav Svěcený. 
Pro ty, kdo se již nemohou dočkat, až 
zazní nádherné tóny houslí přímo v 
dějišti festivalu, připravilo Informační 
centrum Klášterec nad Ohří novinku, 
kterou určitě mnozí fanoušci tohoto 
mistra houslí ocení. 
V prodeji zde máte možnost zakoupit 
úplnou novinku od Jaroslava Svěcené-

ho - nadčasový hudební projekt pod 
názvem VIVALDIANNO, ve kterém si 
své role rozdělili renomovaní interpreti 
různých žánrů a na barokním základě 
vytvořili pestrobarevnou zvukovou 
paletu hudební současnosti. 

Máme „Máme „TIP“ TIP“ pro vás ...pro vás ... Klasikou odkojený houslový virtuos 
Jaroslav Svěcený a rockový klavírista i 
skladatel Michal Dvořák, zakládající člen 
legendární skupiny Lucie, se s obrov-
skou vervou pustili do multižánrového 
projektu, kterým chtějí oslovovat poslu-
chače napříč generacemi a styly.
Vedle této absolutní novinky je možné 
zakoupit ještě některá další alba, jejichž 
seznam uvádíme níže. Kdo potřebuje 
zkompletovat svoji hudební sbírku o 
chybějící CD nosiče z hudební dílny 
Jaroslava Svěceného, neváhejte navští-
vit Informační centrum v Klášterci, kde 
tyto hudební originály získáte. Jednot-
ná cena za CD je 250,- Kč.                -rony-

SLAVNÉ EVROPSKÉ HOUSLE
Jaroslav Svěcený
B. SMETANA, A. DVOŘÁK  
Jaroslav Svěcený, Marie Synková
SLAVNÉ PRAŽSKÉ HOUSLE
Jaroslav Svěcený, Virtuosi Pragenses
SLAVNÉ PRAŽSKÉ HOUSLE II
J. Svěcený, Pěruška , Virtuosi Pragenses
MUMLAVA
Jaroslav Svěcený, Jablkoň
DREAMS OF VIOLINS
Jaroslav Svěcený 
SLAVNÉ ČESKÉ HOUSLE
Jaroslav Svěcený, Jitka Navrátilová
MUSICIANS FREMASONS
Jaroslav Svěcený , Marie Synková
NĚMECKÉ, RAKOUSKÉ A ČESKÉ HOUSLE
Jaroslav Svěcený , Jitka Navrátilová
L.VAN BETHOVEN Sonatas No5 „Spring“ 
and No 7 – J. Svěcený, M. Synková
J. S. BACH – Violin Concertos
J. Svěcený – Pražský komorní orchestr

Ciboušovskou ulici čeká změna k lepšímuCiboušovskou ulici čeká změna k lepšímu

Nedílnou součástí projektu opravy ulice Ciboušovská by mělo být 
podle Ing. Stehlíka také řešení komplikované křižovatky u auto-
busového nádraží. I když si to na první pohled každý hned neu-
vědomí, nachází se zde celkem sedm vyústění. Protože by se ale 
jednalo o stavební zásah na  „Třináctce“ - tedy silnici I. třídy - musí 
se do akce zapojit spolu s městem také Ředitelství silnic a dálnic. 
„V současné době s ŘSD jednáme a máme zatím přislíbeno, že se 
pokusí dostat řešení křižovatky E13 do svého investičního plánu na 
příští rok. Na nás pak bude bude zajistit studii a připravit projekt,“ 
vysvětluje vzájemnou „dělbu práce“ Ing. Stehlík.                          -lara-

Petr Hörbe: „Motorka je dobrá investice“Petr Hörbe: „Motorka je dobrá investice“

Napsali jste do redakce ...

                                    Ten, kdo na webových stránkách školy 
sledoval průběh dubnové Dopravní soutěže města, ví, že 
jsme naše nasbírané znalosti z pravidel silničního provozu 
a dovednosti v jízdě na kole nenechali zahálet. Přihlásili 
jsme se dál...
V úterý 6.5. 2008 se v chomutovské autoškole OMEGA 

konala okresní soutěž, kde našimi kounkurenty byli kro-
mě žáků kadaňských a chomutovských škol také žáci 
škol našeho města. Utkali jsme se ve čtyřech disciplí-
nách: zdravovědě, testu z pravidel silničního provozu, 
jízdě na dopravním hřišti a jízdě zručnosti. I přesto, že 
nám počasí příliš nepřálo a během soutěže nás zastihla 
bouřka, nenechali jsme se odradit a bojovali trpělivě s 
nasazením  všech sil. A úsilí se vyplatilo.
Naše překvapení na závěr bylo obrovské. Při vyhlašová-
ní výsledků jsme na okamžik zaváhali, ale obavy, že nás 
pořadatelé omylem zapomněli zařadit do celkového 
hodnocení, se nevyplnily. A tak ty ZÁVĚREČNÉ FAMFÁRY 
na ohlášení 1.místa zněly opravdu pro náš team mlad-
ších žáků ve složení Aneta Dvořáková 6.A, Tereza Mišá-
ková 6.A, Václav Bečka 6.B a David Felkl 6.B. 
Jedeme tedy s chutí reprezentovat naše město tento-
krát do kola krajského, které se uskuteční  v Mostě.
Držte nám palce ....                          žáci ZŠ Školní Klášterec

Strana zelených v Klášterci uspořádala tradiční oslavu Dne Země určenou 
dětem. Na hřišti na Petlerské se jich vystřídalo při různých soutěžích na 140. 
Děkujeme kláštereckým hasičům za pěknou ukázku požární techniky. Vzhle-
dem ke krásnému slunečnému počasí děti využily předváděné vodní stěny i 
k osvěžení. Poděkování patří i Markétě Gročové za jízdu na koních pro děti a 
všem, kteří se na přípravě a zajištění této akce podíleli.                    Vlastimil Platil

Strategický plán rozvoje města (SPRM) se skládá ze 
dvou částí, a to z Profi lu města, ve kterém je popsá-
no město dnes, a z Návrhové části. V loňském roce 
rozhodla rada města o aktualizaci SPRM, který byl 
zpracován před pěti lety. Garantem celé realizace 
byl pověřen Odbor strategického rozvoje, správy 
majetku a územního plánování. 
Profi l města je již přepracován a v současné době se 
dokončují práce na návrhové části. Návrhová část 
se skládá ze čtyř klíčových oblastí: Kvalita bydlení, 
Doprava a bezpečnost, Bydlení a životní prostředí, 
Podnikání a cestovní ruch. Všechny oblasti jsou 
rozpracovány do jednotlivých opatření .
Smyslem SPRM je určit zásadní rozvojovou orienta-
ci města. Návrh formuluje a popisuje stav, jehož by 
mělo být v budoucnosti dosaženo v daném území a 
sektoru, přičemž jednotlivé části návrhu (strategické 
cíle, opatření, aktivity a projekty) jsou prostředkem 
k jejímu dosažení a naplnění. Při stanovení vize byl 
zohledněn dlouhodobější časový horizont. Důvo-
dem je zajištění návaznosti dlouhodobé koncepce 
rozvoje města i po uplynutí období, pro které jsou 
navrženy strategické cíle a opatření tohoto plánu. 
Návrh byl připomínkován ze strany vedoucích odbo-
rů MěÚ a po zapracování připomínek bude zaslán 
zastupitelům města. Ke konci tohoto týdne bude 
návrhová část SPRM zveřejněna na webových strán-
kách města. Občané se k tomuto materiálu mohou 
vyjadřovat a své připomínky zasílat prostřednictvím 
elektronické pošty na Odbor strategického plánu, 
správy majetku a územního plánování (mazanko-
va@muklasterec.cz; sadilkova@muklasterec.cz).
Celý dokument SPRM bude předložen ke projed-
nání na zastupitelstvu města, které se bude konat 
v měsíci červnu 2008.        Ing. Kateřina Mazánková

Strategický plán města!! Starosta města Jan Houška oslavil kulaté jubileum. Jeho nejbližší pracovní kole-
gové si pro něj připravili překvapení v podobě vyhlídkového letu balónem. 
I když původně plánovaná trasa letu nad Klášterec kvůli opačnému větru nevy-
šla, přesto to byl byl podle slov tajemnice úřadu Mgr. Antolové - která s ním sdí-
lela statečně místo „na palubě“ - neuvěřitelný zážitek, umocněný hladkým při-
stáním v oblasti města Výsluní. Za svoji statečnost a pevné nervy byl Jan Houška 
společně s Mgr. Antolovou povýšen do šlechtického stavu. Jaké ale získali tituly, 
se nám bohužel nepodařilo zjistit, proto je raději stále budeme oslovovat „pane 
starosto“ a „paní tajemnice“ :o) ... a GRATULUJEME !!                               -rony & lara-

Na místě sběrného dvoraNa místě sběrného dvora
vyroste parkovištěvyroste parkoviště

Pokud Ústecký kraj uspěje se svojí žádosti o dotaci z evropských fondů – konkrétně 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad – na rozvoj dopravní 
infrastruktury, dočká se Klášterec v příštím roce celkové rekonstrukce komunikací v 
ulici Petlerská a Pražská. Jedná se totiž o součást silnice II/ 568, kterou plánuje Ústecký 
kraj s pomocí evropských peněz kompletně opravit. 
V současné době probíhá intenzivní jednání mezi zástupci Ústeckého kraje, projek-
tanty a městem Klášterec, které by s touto velkou stavební akcí kraje rádo spojilo něk-
teré své vlastní plánované investice. Ve hře jsou například nové ostrůvkové přechody 
před areálem ZŠ Krátká, kruhový objezd na horní křižovatce u kapličky a další opat-
ření, která by měla zajistit bezpečnější provoz. Některá z nich by mohla být hrazena z 
projektu ABECEDOŠ (absolutně bezpečná cesta do školy), na který město v letošním 
roce vyčlenilo 1,5 milionů korun. V rozpočtu města by se podle místostarosty Ing. 
Stehlíka měly v této souvislosti najít také fi nance na opravu zdejších chodníků.

Jednou z nejdůležitějších věcí v tomto projektu je vzájem-
ná koordinace. „Domluva mezi městem na jedné straně a 
projektanty a zhotovitelem kraje na straně druhé je nezbyt-
ná. Nemůže se stát, že si budeme navzájem překážet, nebo si 
dokonce ničit už hotové dílo,“ zdůrazňuje Ing. Stehlík. 
Závěrem dodejme, že Ústeckým krajem plánovaná opra-
va úseku Údlice – Kadaň – Klášterec n.O., silnice II/224 a 
II/568, přijde na 291,8 milionu korun a provede ji Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje.                                            -lara-

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Volňásek Vás zve na

25.5.2008 od 14.00 hodin

Ulice Petlerská a Pražská budou bezpečnějšíUlice Petlerská a Pražská budou bezpečnější
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Svěcení minerálních pramenů 2008Svěcení minerálních pramenů 2008
125. výročí od objevení minerálního pramene Evženie, to už si zaslouží pořádně 
oslavit. Město Klášterec pro své občany připravilo oslavu, jak se patří. I když konání 
akce pod širým nebem s sebou pro pořadatele vždy přináší zvýšený adrenalin v 
krvi, tentokrát  zasáhl „Svatý Petr“ včas a přichystal pro všechny přesně na dobu 
programu těchto slavností nádherné počasí. 

Tradičních úvodních ofi cialit se slovy moderátora Petra Jančaříka ujalo „5 muške-
týrů“. U mikrofonu se se svými krátkými projevy postupně vystřídali starosta měs-
ta Jan Houška, místostarosta Tomáš Šroubek, senátor parlamentu ČR PaedDr. Vác-
lav Homolka, zástupce hejtmana Ústeckého kraje Radek Vonka a k úžasu mnoha 
přítomných do poslední chvíle utajovaná „celebrita politické scény“ ministr pro 
místní rozvoj Jiří Čunek, s jehož ministerstvem město Klášterec dlouhodobě spo-
lupracuje při uskutečňování projektu Lázní Evženie.

Po nezbytných ofi cialitách zahájila celý kulturní program skupina Spirituál kvintet, 
která svým hudebním žánrem navnadila přítomné diváky do té správné příjemné 
nálady. Mnohým ale neunikl zvýšený „mumraj“ v prostorách kolonády a jejich zra-
ky stále častěji směřovaly do těchto míst. Co že se to tam vlastně chystá? Když byli 
posléze všichni vyzváni k netypickému hromadnému přesunu do těchto prostor, 
bylo jasné, že se stane něco, co není k vidění každý den ...  

A také se stalo. Do Klášterce zavítal po 125 letech opět hrabě Thun se svojí chotí, aby 
zjistil, jak jeho město vzkvétá a prosperuje. A chválou nešetřil, také měl být na co 
hrdý. Zjistil, že ve městě se nachází spolek ostrostřelců, hasiči a dokonce i pan hlavní 
podučitel a žebrající houslista Svěcený. A když se dokonce dozvěděl, že jakýsi sed-
lák Ficker při kopání studny narazil na vodu s divnou chutí, neváhal se jít osobně o 
tomto nálezu přesvědčit ...  A opět nastal hromadný přesun na druhou scénu. To byl 
onen okamžik, kterého se klášterečtí divadelníci, v jejichž režii se celé představení 
odehrávalo, obávali. Zbytečně. Všichni přítomní si toto nápadité a velmi humorně 
pojaté představení náramně užívali a perfektně s herci spolupracovali.

Vrcholem celého programu bylo nakonec odhalení dvou nových dominant lázeň-
ského parku z dílny uměleckého kováře Karla Melouna a jeho asistenta a žáka Milo-
slava Voříška - kruhových staveb s uzavírací železnou kopulí, které kryjí Městský a 
Klášterecký pramen. Oba prameny společně s pramenem Evženie v úplném závěru 
posvětil generální vikář litoměřické diecéze Mons. Karel Havelka                      -rony-

Skvělý fotograf a neúnavný cestovatel, 
který dokáže o svých dvou životních 
láskách vyprávět s nesmírným elá-
nem a nadšením – to je Jiří Kolbaba. 
Za čtrnáct let své cestovatelské „kari-
éry“ navštívil více než 120 zemí světa 
od prašných namibijských pouští přes 
ledové pláně Antarktidy po čajovní-
kové plantáže na Srí Lance. 
Ze svých cest si Jiří Kolbaba přiváží 
spousty fotografi í a nezapomenu-
telných zážitků, ze kterých se po 
návratu rodí knihy, kalendáře, roz-
hlasové pořady, fotovýstavy, dia-
show a besedy. 

Jak už jsme vás informovali 
v minulém čísle Klášterec-
kých novin, schválili zastu-
pitelé na svém dubnovém 
zasedání tři velké projekty, 
se kterými se město chce 
ucházet o dotace z evrop-
ských fondů. Jedná se o 2. 
etapu obnovy zámeckého 
parku a pobřežní prome-
nády, výstavbu lázeňské-
ho hotelu a revitalizaci 
objektu bývalé porcelánky 
a Weberova domu. Jed-
notlivým projektům se 
budeme postupně věnovat 
a začneme tím posledně 
jmenovaným. 
Projekt „Revitalizace 
objektů bývalé porcelán-
ky a Webrova domu na 
centrum volnočasových, 
vzdělávacích a kulturních 
aktivit“ v sobě v první řadě 
zahrnuje rekonstrukci 
objektu č.p. 206 – 207, kam 
by měla přesídlit základní 
umělecká škola. Součástí projektu je dále rekonstrukce 
Webrova domu pro účely mateřského centra, rekonstruk-
ce druhé nejstarší porcelánové pece v České republice a 
obnova veřejného prostranství (parkoviště, atrium, Web-
rovy zahrady). Autorem projektu, který se připravoval od 
září loňského roku, je projekční kancelář 4D projekt s.r.o., 
z jejíž dílny pocházejí také uvedené grafi cké návrhy.
Podle zpracovaného projektu by mělo v první fázi dojít 
na demolici některých příček nevhodně umístěných při 
rekonstrukci v pol. 90. let. Dnes nevyužívaná terasa by 
měla být částečně zbourána a na jejím místě vystavěn nový 
objekt, kde se bude nacházet mimo jiné výtvarný ateliér s 

výhledem na staré město. Díky 
této přístavbě už nebude budo-
va zakončena směrem k silni-
ci E13 nevzhlednou štítovou 
zdí, tak jako je tomu dnes. V 
suterénu renovovaného objek-
tu se bude nacházet taneční 
sál, učebna tanečního oboru, 
keramická dílna se zázemím a 
učebna literárně dramatického 
oboru. V 1. vstupním podlaží 
je plánováno administrativní 
zázemí: recepce, sekretariát, 
sborovna, a ředitelna. Ve zbý-
vajících prostorách budou pak 
jednotlivé učebny. V 2. podlaží 
se počítá s víceúčelovým sálem 
a nahrávacím studiem.
Sousední Weberův dům bude 
po rekonstrukci sloužit mateř-
skému centru a centru volno-
časových aktivit. Velký důraz 
kladli projektanti také na úpra-
vu okolních ploch - dvora, par-
koviště a Weberových zahrad, 
odkud je krásný výhled na his-
torickou část města.

Cílem tohoto projektu by měla být záchrana souboru histo-
rických budov, zlepšení nabídky a kvality kulturních a vzdě-
lávacích aktivit v lázeňském městě a podpora komunitního a 
kulturního života ve městě.
Pokud Klášterec se svojí žádostí o dotaci uspěje, mohla by 
obnova objektů bývalé porcelánky a Webrova domu odstar-
tovat už v říjnu letošního roku. Dokončení je naplánováno na 
prosinec roku 2009. 
A na závěr několik slov k fi nančnímu zajištění akce. Předpoklá-
daný rozpočet celého projektu je cca 55 milionů korun. Z této 
sumy by činil příspěvek města zhruba 15 milionů, zbývajících 
40 milionů by tvořila dotace z fondů Evropské unie.        -lara-

Komerční centrum se možná stane sídlem základní umělecké školyKomerční centrum se možná stane sídlem základní umělecké školy

Chcete mít svět na dlani? Poznejte světoběžníka Jiřího Kolbabu!Chcete mít svět na dlani? Poznejte světoběžníka Jiřího Kolbabu!

Jiří Kolbaba říká, že si splnil svůj klu-
kovský sen, sen o dalekých zemích, 
neprobádaných končinách a exotických 
kulturách. Podobný sen mělo nebo 
má jistě mnoho z nás. Ne každému je 
ale dopřáno tolik zdraví, odvahy nebo 
peněz. Přesto se vám tento sen může 
alespoň částečně splnit. Prostřednic-
tvím nádherných fotografi í a vypravěč-
ského talentu Jiřího Kolbaby „pohléd-
nete“ do tváře etiopským domorodcům, 
„poslechnete“ si jihoafrické bubeníky, 
budete „pozorovat“ východ slunce nad 
arizonskou pouští a „dýchat“ křišťálově 
čistý islandský vzduch. 

Ptáte se kdy? Třeba už 19. června, kdy se uskuteční s tímto proslulým fotografem a cestovatelem v kláštereckém Kultur-
ním domě dvě besedy, na kterých bude hostem světově uznávaný cestovatel a spisovatel Miloslav Stingl. Zatímco tady 
bude hrát hlavní roli mluvené slovo, fotografi e přijdou na řadu o dva týdny později – přesněji 4. července – kdy odstartuje 
současně v Galerii Kryt na radnici, v Galerii Th un na zámku a v Lázeňském domě Evženie velkolepá výstava, která potrvá 
až do 3. srpna. Nechte se i vy přilákat omamnou vůní dálek.                                                                                                     -lara-

 Jiří Kolbaba při práci

Romfest no. 2 - byl to fičákRomfest no. 2 - byl to fičák
Romský festival s pořadovým číslem 2 po roce opět 
otevřel předčasně bránu letního kina. Rytmus, speci-
fi cká muzika, bohaté porce jídla a pití, to byly hlavní 
devizy Romfestu, které stejně jako loni přilákaly do 
dějiště festivalu stovky lidí. Průvodní slovo měl ten-
tokrát v režii „Fičák“ Emil Zajac - nezapomenutelná 
tvář první série Vyvolených - a jako hlavní host zahájil 
festival starosta města Jan Houška. I když se na letoš-
ním Romfestu trochu podepsalo počasí, všichni si ho 
užívali a spokojenost byla i na straně pořadatelů, kteří 
mají v plánu udělat z něj tradiční akci města.     -rony-
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Jak už jsme vás informovali v minulém 
čísle Kláštereckých novin, od 1. červ-
na 2008 začne platit obecně závazná 
vyhláška č. 3/2008 o místním poplat-
ku za užívání veřejných prostor. Tento 
poplatek byl dosud řešen spolu s dalšími 
v obecně závazné vyhlášce o místních 
poplatcích.
Poplatek za užívání veřejného prostran-
ství vybírá odbor místního hospodářství, 
životního prostředí a dopravy v případě 
provádění výkopových prací, umístění 
dočasných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb (stán-
ky, předzahrádky), umístění staveb-
ních nebo reklamních zařízení (lešení), 
umístění zařízení cirkusů, lunaparků 
a jiných obdobných atrakcí, umístění 
skládek materiálu a při užívání veřejné-
ho prostranství pro kulturní, sportovní 
a reklamní akce nebo potřeby tvorby 
fi lmových a televizních děl. Každý, kdo 
chce takto využívat veřejné prostranství, 
musí nejen zaplatit příslušný poplatek, 
ale také vše v předem daných lhůtách 
nahlásit. Součástí schválené vyhlášky, 
kterou najdete v plném znění na webo-
vých stránkách města www.klasterec.cz, 
je také podrobný sazebník. Pro zajíma-
vost uveďme srovnání některých nově 
schválených částek oproti těm stávají-
cím. Byl zvýšen poplatek za provádění 
výkopových prací mimo památkovou 
zónu, a to z původních 4  Kč na 8 Kč za 
m2 a den (maximální částka ze zákona 
o místních poplatcích je 10 Kč). Popla-
tek za umístění zařízení sloužícího pro 
poskytování prodeje a služeb byl zvýšen 
na dvojnásobek, z původních 30 Kč za 

18. dubna - 30. května
Zámek Galerie Thun
JARNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ 

10. dubna - 22. června
Zámek
XIV. VÝSTAVA MINERÁLŮ
A HORNICKÉ HISTORIE 

12. – 30. května
Kulturní dům
VÝSTAVA
Výstava výtvarných prací z literárně 
výtvarné soutěže na téma Boj se šika-
nou, vyhlášené hnutím Na vlastních 
nohou – Stonožka

23. května od 18 hodin
Zámek
VEČER ČESKÉ A NĚMECKÉ BAROKNÍ 
HUDBY
Komorní soubor Lyra Kamera
Vstupné 100,- Kč; slevy 70,- Kč

24. května od 15.00 do 17.00
DDM Klubíčko
DISCO DJ HONZA. 
Vstupné 20,- Kč

25. května od 14.00
DDM Volňásek
DEN DĚTÍ V PEŘEJÍCH
NA TÉMA „PIRÁTSKÝ OSTROV“
Velká nabídka zábavy, soutěží, atrakcí, 
odměn. Představení divadla „V pytli“ z 
Hrobu.
Vstupné pro dětí 20,- Kč

26. a 27. května
v 16.00 a 18.00 hodin
Kino Svět
ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY
Španělsko/Německo/Francie 2008, 117 
minut, český dabing. mládeži přístupné, 
vstupné: 65,- Kč

28. května od 17.30 hod.
ZUŠ Velký sál

ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ 
HUDEBNÍHO OBORU
Vstupné dobrovolné

29. a 30. května
v 17.30 a 20.00 hodin
Kino Svět
BOBULE
ČR 2008, 90 minut. Mládeži přístupné, 
vstupné: 70,- Kč

31. května
Zámek
HISTORICKÉ PŘÍBĚHY KLÁŠTEREC-
KÉHO PANSTVÍ
Kostýmová divadelní představení při 
prohlídkách expozice Muzea českého 
porcelánu v podání Divadla Kapsa 
Karlovy Vary

1. června od 14.00 hodin
Kino Svět
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ
USA  2007, 87 minut,  český dabing. 
Mládeži přístupné, vstupné: 40,- Kč

1. června od 15. 00 do 17.00
DDM Klubíčko
DISKOTÉKA DJ KÁJA 
Ke Dni dětí. Zdarma

4. června od 17.30 hod.
ZUŠ Velký sál
ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ 
HUDEBNÍHO OBORU
Vstupné dobrovolné

6. až 30. června 
Galerie Kryt
VÝSTAVA ABSOLVENTŮ ZUŠ
Vernisáž výstavy se koná v pátek 6. 
června od 17.00 hod.

7. června od 19.00 hod.
Kostel Nejsvětější Trojice
KONCERT V RÁMCI HUDEBNÍHO 
FESTIVALU L. VAN BEETHOVENA
Koncert pořádaný ve spolupráci se 
Severočeskou fi lharmonií Teplice

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Kontakt:  Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 436, mobil 602 194 099, e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz

Kontakt:  Kulturní dům Klášterec nad Ohří, Chomutovská 465,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 726, e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz

Kontakt:  Kino Svět, Václava Řezáče 93,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 701, mobil 602 952 692, e-mail: kinoklasterec@seznam.cz

Kontakt:  Informační centrum, Nám. Dr. E. Beneše 86,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 376 431, e-mail: icklasterec@muklasterec.cz

vysvětlit i vaše kolegyně Mgr. Křenová, 
která to na fakultě žurnalistiky určitě pro-
bírala jako jeden ze základních principů 
novinařiny.
Vážený pane Novotný, mohl bych v dal-
ších mnoha větách dlouze polemizovat o 
obsahu vašeho článku a na dalších argu-
mentech vám dokazovat, že jste to právě 
vy, kdo nemá ten „správný názor“. Neu-
dělám to a to nejen proto, že to čtenáře 
nezajímá. Neudělám to hlavně, protože 
svou úlohu komunálního politika spatřuji 
jinde než v polemice s poslušnými poslu-
hovači vládnoucího establishmentu. Moji 

úlohu spatřuji v tom, že i v případě redak-
torů, a tedy i ve vašem případě, je mou 
povinností vždy dělat naprosto vše proto, 
aby nejen redaktoři, ale i všichni ostatní 
lidé v našem městě mohli svobodně, 
nahlas a bez omezování či cenzury psát 
své názory a to třeba i takové „voloviny“, 
jako jste napsal minule vy. Až tohle, pane 
Novotný, pochopíte, uvidíte, že se naše 
cesty mohou v klidu opět „potkávat“ a 
pochopíte jeden z kamenů demokracie, 
kterým je svoboda projevu.

Jaroslav Krejsa,
zastupitel za Pravý blok

Vážení čtenáři,
věřím, že svoboda projevu, zmíněná v závěru předchozího příspěvku, platí i pro mě a přestože 
mi Jaroslav Krejsa toto právo upírá, musím na jeho příspěvek reagovat krátkým vysvětlujícím  
komentářem. V reakci pana Krejsy na článek „Fair-Play dostalo na frak“, který vyšel v Klášterec-
kých novinách č. 4/08 (najdete je na internetové adrese: www.klnoviny.cz/cisla.php), mě totiž 
zarazilo hned několik skutečností. 
1. Jaroslav Krejsa po mně důrazně požaduje otištění všech svých příspěvků. „Povinen a vždy“ 
- tak zní jeho slova. V té době jediný článek zaslaný panem Krejsou (o anketě sportovec roku) byl 
v Kláštereckých novinách okamžitě a bez krácení otištěn. Kde je tedy problém? Další upřesnění: 
o skladbě novin nerozhoduji jen já sám. Své slovo má také zvolená redakční rada. 
2. V úvodu předchozího příspěvku jste se dočetli, že se Jaroslav Krejsa cítí mým článkem „Fair play 
dostalo na frak“ dotčen na své cti a důstojnosti a na svou podporu si bere dokonce tiskový zákon. Zde 
bych si dovolil dát panu Krejsovi malou radu: Přečtěte si příště tiskový zákon raději celý. Pak budete 
vědět, že je vaší povinností - v případě že požadujete zveřejnění odpovědi podle tohoto zákona - 
přesně specifi kovat, kterými tvrzeními jsem se vás dotkl. Vy jste tak ve svém příspěvku neučinil.
3. Neumím si představit reakci pana Krejsy, kdybych mu adresoval podobný příspěvek jako  on mně 
– příspěvek plný osobních invektiv a urážek. Já ale žádnou reakci nechystám. Tak jako dokážu při-
jmout pochvalu za svoji odvedenou práci, tak dokážu unést i kritiku. I když je trochu pod úroveň.

Roman Novotný, šéfredaktor Kl. novin

Napsali jste do redakce ...

Vážený pane Novotný,
článek s názvem „Fair-Play dostalo na 
frak“, který vyšel v Kláštereckých novinách 
č. 4/08 na straně 6, obsahuje i skutková 
tvrzení, která se dotýkají mé cti a důstoj-
nosti, a proto Vás žádám podle § 10 plat-
ného tiskového zákona o zveřejnění mé 
následující odpovědi bez jakéhokoliv 
krácení, či úprav.
Zdá se, že zodpovědný redaktor p. Novot-
ný stále nerozumí práci, kterou dělá. Dopo-
ručoval bych  využít přítomnosti Mgr. Kře-
nové, absolventky novinářské fakulty, v 
redakci KN, aby se nechal poučit o novina-
řině jako takové. Magistra to určitě udělá 
lépe, než se o to nyní pokusím já.
Vážený pane Novotný, ať už to respek-
tujete, nebo ne, faktem je a ještě chvíli 
zůstane, že JSEM zastupitelem města 
Klášterec nad Ohří za stranu, která v řád-
ných volbách získala celkem 6 147 hlasů 
a vznikl jí mandát podílu na řízení města. 
Jsem komunálním politikem a nepoklá-
dám za nenormální, že to, co se děje v 
našem městě, vidím očima komunální-
ho politika. Právě naopak. Zdá se mi, že 
právě toto je má práce a tato práce také 
zahrnuje to, že se veřejně vyjadřuji k růz-
ným problematikám.  Jestliže je ve městě 
například uspořádána anketa o sportov-
ce města a já mám na její uspořádání jiný 
názor, mám plné a nezadatelné právo se 
k tomu vyjadřovat. K veřejnému vyjadřo-
vání slouží sdělovací prostředky a jedním 
z nich jsou i městské noviny, kde jsem já 
zastupitel, tedy člen nejvyššího měst-
ského orgánu (viz zák. o obcích). A zde 
se, pane Novotný, naše cesty střetávají. 
Přitom naše cesty by se měly jen a pouze 
„potkávat a ne „střetávat“. Ve chvíli, kdy já, 
jako legitimní zastupitel, cítím potřebu 
se veřejně v městských novinách vyjádřit 
k nějakému problému, jste vy, jako zod-
povědný redaktor těchto novin, povinen 
můj názor vždy zveřejnit a to s důrazem 
na slůvka „povinen a vždy“! Jestliže pak 
máte v popisu práce udržet vyváženost 
a objektivitu obsahu novin, pak je vaší 
další povinností požádat o jiné názory a 
stanoviska další zastupitele, či odpověd-
né činitele a položit rozdílné názory na 
stránky novin vedle sebe tak, aby si čte-
nář sám mohl udělat svůj vlastní úsudek 
o tom, kde leží pravda. V žádném přípa-
dě vám nepřísluší mé (ani nikoho jiného) 
názory a stanoviska jakkoliv komentovat, 
zvláště pak, když jako podpis použijete 
svou redaktorskou zkratku „rony“. Jsem 
přesvědčen, že přesně tak vám to musí 

m2 a den na 60 Kč (zákon umožňuje 
částku 100 Kč). Dále došlo ke zvýšení 
poplatku za umístění stavebního zaříze-
ní ze 4 Kč na 5 Kč  (umožňuje 10 Kč). 
Nově byl stanoven v symbolické výši 

poplatek za užívání veřejného prostran-
ství za kulturní a sportovní akce, a to na 
1 Kč za m2 a den (zákon umožňuje 10 
Kč). Určité změny zaznamenaly i někte-
ré paušální poplatky.                         -lara-

Napsali jste do redakce ...

                                                 Krásné odpoledne prožili žáci Základní školy praktické a studenti 
3. ročníku Střední školy sociálně správní z Klášterce nad Ohří. Spolu se svými pedago-
gy navštívili pražskou  „O2 arenu“, kde se konal již 13. ročník velkolepého charitativní-
ho koncertu ,,Chceme žít s vámi“. Společně jsme strávili více jak dvě hodiny a získali 
mnoho krásných zážitků se známými zpěváky a skupinami, jako např. Maxim Turbu-
lenc, Michal David, Karel Gott, Iveta Bartošová, Jan Kolář, skupina Hamleti a mnoho 
dalších. Celým tímto ,nádherným odpolednem nás provedla moderátorská dvojice 
Adéla Gondíková-Brousková a Dalibor Gondík. Všichni jsme se zde dobře bavili, zpí-
vali a tančili. Celý výlet jsme završili zastávkou u Mc Donalds.  Velký dík patří auto-
busové dopravě p. Pavla Škramlíka, který nás dopravil do Prahy a zpět do Klášterce. 
Finanční částkou na dopravu přispěly organizace SPMP ČR a prostřednictvím grantu i 
Městský úřad Klášterec nad Ohří. Myslím, že na společně prožité chvíle budeme ještě 
dlouho vzpomínat a již teď se všichni těšíme na další, již 14. ročník tohoto koncertu. 
Ještě jednou všem moc děkujeme.                                                         Petra Rompotlová

Vyhláška o místním poplatku za užívání veřejných prostor§§ §§
KULTURNÍ PROGRAMY  /  ZE ŽIVOTA MĚSTA
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Mezi hlavní klienty patří General Motors, Ford, Honda a General Electric. V současné době 
otevírají novou výrobu v Klášterci nad Ohří, kde pro vytvoření týmu hledáme schopné 
uchazeče, kteří by se podíleli na vzniku nové a dynamické společnosti.

Test inženýr/Chemik-analytik - Test Engineer/Senior Analytical Chemist
Popis pozice:

Nastavení testovacích procesů k dosažení odpovídající kvality procesu 
výroby
Zkušenosti s laboratorními testy a vyhodnocováním kvality výrobků (XRF, 
ICP, BET,  testování katalytické aktivity a další) 
Testovaní během procesu výroby a konečného výrobku
Komunikace s vedením společnosti ohledně klíčových rozhodnutí v 
oblasti laboratorního testování a kvality
Výběr zaměstnanců v rámci rozšiřování týmu

Požadujeme:
VŠ vzdělání, (chemie/technologie)
Zkušenosti s laboratorními testy a vyhodnocováním kvality výrobků
Praxe v oblasti katalyzačních a fi ltračních zařízení výhodou
Komunikativní znalost AJ slovem i písmem
Komunikační a prezentační schopnosti

Nabízíme:
Velmi dobré fi nanční ohodnocení
Možnost podílet se na vzniku nové společnosti
Školení v USA 
Podpora vzdělávání a dalšího rozvoje
Možnost kariérního růstu
Zaměstnanecké benefi ty

Pro více informací o uvedené pozici navštivte naše webové stránky
www.solutions-hrs.com

nebo nás kontaktujte na
e-mail: j.kopacikova@solutions-hrs.com

•

•

•
•

•

•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

Catalytic Solutions, Inc. je výrobce katalyzátorů pro oblast 

automobilového průmyslu, energetiky a petrochemie se 

sídlem v USA a pobočkami Japonsku a Francii. 
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kontaktní místo:
Klášterec n.O., Husova 86, požární stanice

otevřeno každou středu 15.00-17.00
kontaktní osoba paní Dana Krejčová

mobil 724 287 215, 607 575 134

Nabízíme pojištění staveb, domácností,

odpovědnosti, vozidel a další ...

Více informací naleznete na www.hvp.cz

Přihlášky zasílejte na adresu:  
Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří nejpozději do 9. června 2008. 

Obálku označte „VŘ ZÁMEK – NEOTVÍRAT“
podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

RADA  MĚSTA  KLÁŠTERCE  NAD  OHŘÍ
Vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

ŘEDITELE/KY
příspěvkové organizace města  Zámek  Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1, 431 51 Klášterec nad Ohří

Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

VZPOMÍNKA
Dne 29. 5. 2008 to 
bude již 5 let, co 
navždy odešel z toho 
světa
pan Karel Novotný.
S láskou a úctou 
na něj budou vždy 
vzpomínat manžel-

19. 5. 2008 uplynuly 
4 roky, kdy nás náh-
le opustil 
pan Milan Góč.
S láskou a něhou v 
srdci stále vzpomí-
ná manželka Hele-
na a dcery Zuzana, 

ka Hana, syn Roman, dcery Hana a Dáša 
s rodinami.  Všem nám moc chybí.

Helena, Martina a Věra s rodinami. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte s námi.

2 0 33

0 0 8

7 0 9

0 0 0

0 7 5

8 0 0

2 8 9

4 0 0

0 3 0

4 8 0

0 6 0

0 3 5

0 0 8

0 5 9

7 0 0

0 2 9

0 3 2

0 0 5

0 3 0

0 0 1

3 7 0

7 0 7

2 6 0

6 0 0

0 0 6

0 0 0

2 8 4

Pro volnou chvíli SUDOKU ...

Potřebujete uklidit dům 

nebo byt?

Potřebujete vyprat koberec 

nebo sedačku?

Obraťte se na nás!

Tel.: +420 606 156 125
          +420 723 104 514

nebo e-mailem:
martinakydalova@seznam.cz

m.dykasova@seznam.cz

P S&

ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

PRODEJ Klášterec nad Ohří
7. června 2008

od 9.40 hodin na autobusovém 
nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
oznamuje svým zákazníkům, že opět 
prodává slepičky snáškového materiálu 
Hisex hnědý a Dominant všech barev. 

Slepičky jsou pod stálou
veterinární kontrolou.

Stáří při prodeji: 14 -17 týdnů
Cena: 118 - 138,- Kč

Informace:
728 605 840, 415 740 719

drubez.cerveny.hradek@seznam.cz
11 let prodeje bez jediné reklamace!

Prodej kuřic - stáří 10 týdnů. Cena 
90,- Kč/kus. Dne 30. a 31.5. a 1.6. od 
9.00 do 18.00 hodin v Rašovicích č. 10. 
Tel.: 721 251 662

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Kontakt:  Knihovna, Budovatelská 486,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 686, e-mail: knih.klasterec@svc.cz

Nabízíme:
motivující platové ohodnocení ( od Kč 12 000,- + bonusy)
fi nanční příspěvky vyplácené na dovolenou a na vánoce
jeden týden dovolené navíc
zajištění dopravy zaměstnanců do zaměstnání ze směrů 
Ostrov, Jirkov
moderní výroba, příjemné pracovní prostředí
dotace stravy a další výhody

Každému novému zaměstnanci bude po uplynutí zkušební 
doby vyplacen náborový příspěvek ve výši 3 000,- Kč

•
•
•
•

•
•

Bližší informace na personálním oddělení:
adresa: Osvobozená 780, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel.: 474 359 111
osobní dotazník je možné vyplnit na www.cherry.cz

Montážní dělníky(ce)

Cherry spol. s r.o., přední světová fi rma ve vývoji a výrobě auto-
mobilových spínačů a spínacích systémů, klávesnic k počíta-
čům, mikrospínačů a řídících systémů přijme:

 * do třísměnného provozu *

Montážní dělníky(ce)
 * do jednosměnného provozu *

Předpoklady:
vysokoškolské vzdělání
zkušenost s vedením a motivací pracovníků (minimální praxe ve vedoucí funkci 5 let)
komunikativnost, organizační a řídící předpoklady
práce s PC
trestní bezúhonnost
řidičský průkaz sk. B vítán
aktivní znalost Nj nebo Aj výhodou
praxe a publikační činnost v oblasti kultury vítána

K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie):
strukturovaný životopis
doklady o nejvyšším ukončeném vzdělání
vlastní návrh koncepce rozvoje příspěvkové organizace
výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání
čestné prohlášení podle § 4 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

FK Klášterec – SK Strupčice 6 : 1 (1 : 0)
V utkání se Strupčicemi (10. 5) si přišli na své 
především fanoušci kláštereckého fotbalu. 
Podle umístění v tabulce měl být zápas jas-
ný. Druhé Strupčice však nevěřily vlastním 
očím, pro jakou nadílku si na hřiště předpo-
sledního celku přijely. Už ve třetí minutě se 
k přímému kopu postavil Petr Papoušek a 
nedal Vaňousovi ve strupčické brance šan-
ci. Klášterec vedl 1:0 a také v dalších minu-
tách měli jeho hráči mnohem více ze hry.
Strupčice se na začátku prvního poločasu 
prakticky nedostávaly před Gabrhelovu 
branku. Klášterečtí byli v sobotním utkání 
při chuti a zkoušeli Vaňousovu pozornost 
při každé příležitosti. Hosté byli klášterec-
kou hrou evidentně zaskočeni a jen těžko se 
dostávali na dostřel domácí branky. Hroma-
sův pokus z dálky ve třicáté sedmé minutě 
patřil mezi výjimky potvrzující pravidlo. 
Některé výjimky byly ovšem dost nebez-
pečné. Patřila k nim například střela ve čty-
řicáté minutě, která pořádně protáhla do té 
doby spíše odpočívajícího Gabrhela. Stav 
1:0 po poločase ani nenaznačoval, k čemu 
se na kláštereckém stadionu schyluje.
Ani ve druhé půli klášterečtí nepolevili a 
jejich tlak na soupeřovu branku se nako-
nec projevil také gólově. Ve dvaapadesáté 
minutě našel Gabrhelův dlouhý výkop 
Procházku. Ten se vydal sám proti Vaňou-
sovi a přesto, že byl tísněn obráncem, zvýšil 
vedení Klášterce na 2:0. O minutu později 
už to bylo 3:0. Procházka našel nabíhajícího 
Martina Moisese, ten si pohrál s brankářem 
hostů i s nervy diváků a vstřelil třetí bran-
ku domácích. V šestapadesáté minutě se 
v hostech probudily sebezáchovné instink-
ty a jejich hra dostala trochu slušivější 
kabát. Výsledkem byla akce, při níž dokona-
le rozebrali kláštereckou obranu a snížili na 
3:1. Domácí však inkasovaná branka nijak 
nerozhodila a ve dvaašedesáté minutě 
předvedli dvě hezké akce. Moisesova dale-
konosná střela skončila ve Vaňousových 
rukách, Procházka to o chviličku později 
zkusil technicky, ale bohužel strupčickou 
branku přestřelil. O dvě minuty později 
šel sám na strupčického brankáře Josef 
Papoušek, ale ani on Vaňouse nepřekonal. 
Čtvrtý gól tak padl za Vaňousova záda až 
ve dvaaosmdesáté minutě z penalty za faul 
na Tomáše Černého. Do strupčické sítě se 
trefi l Ivan Kolář. Za další minutu už to bylo 
5:1, když Michal Holeček poslal dlouhý míč 
před strupčické vápno. K balonu jako prv-
ní dosprintoval Josef Papoušek a popáté 
pokořil brankáře hostí.
Klášterecký gólman Gabrhel pak musel 
pro zranění vystřídat a náhradník Lukáš 
Černý se blýskl hned při prvním zákro-
ku. Poslední branka padla v nastaveném 
čase. Po Moisesově autu se dostal k míči 
Josef Papoušek, přihrál Černému a ten 

pošesté rozvlnil síť za Vaňousovými zády.
„Tak dneska je samozřejmě spokojenost,“ 
pochvaloval si vysokou výhru trenér Jiří 
Janda. „I když za stavu tři nula jsme se zase 
museli strachovat o to, jak to dopadne. Měli 
jsme dvě vyložený šance a místo abychom  
je dorazili, dostali jsme náhodnýho góla. 
Naštěstí jsme pak přidali, dali další góly a 
soupeř ke konci úplně rezignoval.“
Šance na záchranu kláštereckých fotba-
listů v 1. B třídě se po vítězství nad Strup-
čicemi výrazně zvýšily. „Musíme to dotáh-
nout do konce,“ komentoval naděje našich 
fotbalistů trenér Janda. „Já si myslím, že 
se nám to snad povede, protože jsme tu 
střeleckou smůlu protrhli. Hlavně musíme 
vyhrávat zápasy doma a pak nebude pro-
blém se zachránit.“

SK Černovice – FK Klášterec 1 : 5 ( 1 : 2 )
Stoupající formu potvrdili klášterečtí fot-
balisté také v sobotu 17. května v utkání 
proti Černovicím, které porazili o 4 branky. 
V tabulce se tak Klášterec vyšplhal se čtyři-
advaceti body už na desátou příčku a pět 
kol před koncem soutěže vypadají šance 
našich fotbalistů na záchranu nadějně.

Medailové žně kláštereckých siláků! Most – SK NH Klášterec - ženy  8 : 31 ( 6 : 15 )
V neděli 18. května zajížděli házenkářky a házenkáři kláštereckého klubu národní 
házené k utkání oblastního přeboru do Mostu. Ženy nastupovaly do utkání jako jas-
ný favorit, což se v zápase samotném nakonec potvrdilo. Od začátku diktovaly klášte-
recké ženy hru a nepouštěly domácí téměř k žádné pořádné akci. Skóre se po první 
polovině zápasu zastavilo na stavu 15 : 6 pro Klášterec. Průběh druhé části utkání byl 
téměř totožný. Klášterecké útočnice navyšovaly brankový účet, naopak obrana blesko-

vě přerušovala mostecké útoky. Ke 
konci utkání pak měly klášterecké 
házenkářky ještě čas na vyzkou-
šení různých obranných variant.
Klášterec nakonec v Mostě vyhrál 
rozdílem třídy.
„S výkonem jsem maximálně spo-
kojený,“ hodnotil zápas trenér Jiří 
Sochor. „Brankářka a obrana hrály 
velmi dobře. K útočné hře není co 
dodat, jednatřicet branek mluví za 
vše. Děvčata odehrála celé utkání se 
stejným nasazením, za což jim děku-
ji. Podobná hra nám někdy chybí 
a potom vznikají zbytečně vypjaté 
situace. Do konce oblastního přebo-
ru nám zbývají ještě dva zápasy a už 
jen teoreticky nás může předběhnout 
Žatec. K jistotě stačí vyhrát jedno 
utkání.“

Most – SK NH Klášterec – muži  13 : 12
Ještě před zápasem žen se s mosteckým „béčkem“ utkali klášterečtí národní házenkáři. 
Utkání bohužel nezvládli a těsně o jednu branku prohráli. Příští utkání hrají ženy a muži 
v neděli 25. května na domácím hřišti za ZŠ Petlerská s celkem TJ Jiskra Raspenava.

Házenkářky vyhrály v Mostě rozdílem třídy 

Jan Böhm získal před čtrnácti dny další cenný kov do své nekonečné 
sbírky trofejí. Zlatou medaili vybojoval tentokrát na Mistrovství České 
republiky, které se konalo 11. května v Orlové u Ostravy. Náš trojná-
sobný mistr republiky se zároveň nominoval na Mistrovství Evropy ve 
fi tness, které se uskuteční od 23. do 26. května v Makedonii.
„V mé kategorii nás bylo šest,“ dodal po závodech novopečený mistr ČR 
Jan Böhm. „Poslední týden se snažím doladit formu a zkouším sestavu, 
abych na mistrovství Evropy dopadl co nejlépe.“
O tom, zda náš nejlepší sportovec města Klášterce za rok 2007 pokoří 
evropské svalovce, vás budeme pochopitelně informovat v některém 
z dalších vydání Kláštereckých novin. 
Stejně jako v případě Michala Dlouhého. Ten se 18. května zúčastnil 
Mistrovství Čech dorostu a juniorů v kulturistice a klasické kulturistice. 
V kulturistice dorostu získal „pouze“ stříbrnou medaili, ovšem v klasické 
kulturistice juniorů zvítězil a získal tak pro Klášterec zlatou medaili.
„Michal se na soutěž perfektně připravil,“ pochválil svého svěřence Jan 
Böhm.  „Sám jsem se až divil, jak vypadá dobře. Bohužel má Michal jednu 
slabinu a tou je objem nohou. Už jsme to spolu probírali a on sám uznal, že 
to není dobrý. Ale je to ještě mladý závodník a určitě na nich zamaká, aby 
to bylo v pořádku.“
Michal Dlouhý si svým výkonem vybojoval postup na Mistrovství 
republiky,  které se bude konat na konci května ve Zbýšově u Brna. 
Budeme držet palce, aby se jejich medailová sbírka opět rozrostla.

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, 
Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 724 802 804, +420 474 371 148. E-mail: redakce@klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz
Odpovědný redaktor: Roman Novotný (rony). Redaktor: Mgr. Lenka Křenová (lara). Sportovní redaktor: Miroslav Nyklíček (miny). Fotoreportér: Vítězslav Růta. Nevyžádané materi-
ály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkrat-
kou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.  Klášterecké noviny jsou neprodejné a vychází v nákladu 7 000 výtisků.  Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

 Nové číslo vyjde 5. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
28. 5. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
30. 5. 2008

7. června pořádají Sbor dobrovolných 
hasičů a Město Klášterec nad Ohří již 14. 
ročník soutěže o putovní pohár starosty 
města a 12. ročník Krušnohorské ligy v 
požárním útoku. Soutěž bude probíhat 
na fotbalovém stadionu v kategoriích 
mužů a žen a začátek je v 10 hodin.Cherry spol. s r.o., přední světová fi rma ve vývoji a výrobě auto-

mobilových spínačů a spínacích systémů, klávesnic k počíta-
čům, mikrospínačů a řídících systémů přijme:

Náplň práce:
komplexní řízení systému kvality, kontrola a zajištění 
požadovaných standardů jakosti
implementace nových metod a nástrojů jakosti za účelem 
trvalého zlepšování

Základní požadavky:
VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru
minimálně 3 roky praxe na obdobné pozici
znalost německého jazyka na komunikativní úrovni
zkušenosti ve výrobě pro automobilový průmysl podmínkou
znalost kvalitativních norem ISO a TS 16 949

Nabízíme odpovídající fi nanční ohodnocení, fi nanční pří-
spěvky na dovolenou a na vánoce, 5 týdnů dovolené, pro-
fesní vzdělávání a další zaměstnanecké benefi ty.

•

•

•
•
•
•
•

Bližší informace na personálním oddělení:
adresa: Osvobozená 780, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel.: 474 359 111
osobní dotazník je možné vyplnit na www.cherry.cz

Vedoucího úseku kvality

Sportovní zpravodajství vám 
přinášíme společně s :

Jan Böhm zlato na MČR
Michal Dlouhý zlato na MČ

Fotbalisté se odrazili ode dna a stoupají v tabulce 

Od 30. dubna do 4. května se konal v Karlových Varech Otevřený pře-
bor Karlovarského kraje v šachu. Naše šachistka Helena Grussová hrála 
proti dospělým hráčům nebojácně a nakonec skončila za tři výhry, dvě 
remízy a dvě porážky na celkovém 41. místě (ze 110). Mezi ženami byla 
ovšem suverénně nejlepší a zaslouženě zvítězila. 
Dalším účastníkem tohoto turnaje z TJ Klášterec byl Karel Kozák. Nevy-
dařený závěr bohužel odsunul Karla hluboko do pole poražených.
O týden později se konal v Chomutově sedmý a zároveň poslední 
turnaj mládeže v šachu. Seriál Grand Prix Ústeckého šachového svazu 
začal prvním turnajem vloni 13. října v Povrlech. 
Pátý ze seriálu turnajů se konal v Klášterci. Turnajů se pravidelně 
zúčastňuje více než stovka dětí v kategoriích mladších a starších žáků 
a dorostu. 
K poslednímu turnaji sezony zajížděl Klášterec se dvěma chlapci 
a jednou dívkou. Všichni tři hráli v kategorii starších žáků. Dani-
el Mayer skončil na pěkném sedmém místě, Drahomír Krásný byl 
ještě úspěšnější a získal pomyslnou bronzovou medaili. Z celkové-
ho vítězství se pak radovala Helena Grussová. Mezi mladšími žáky 
soutěžil také odchovanec kláštereckého šachu, v současnosti hráč 
Sokola Údlic, Ondřej Toman. Se ziskem 7 bodů ze 7 možných svou 
kategorii s přehledem vyhrál.

 Helena Grussová

Grussová vyhrála turnaje ve Varech i Chomutově 

 Jan Böhm a Michal Dlouhý

Sportovní stranu pro vás
připravil Miroslav Nyklíček

8. května se malí fotbalisté klášterecké přípravky ročníku 2001 a mladší zúčastnili turnaje 
v Ostrově. V konkurenci sedmi celků si nevedli vůbec špatně a celý turnaj vyhráli.
„Kluci hráli v pohodě a celkem s přehledem,“ hodnotil turnajový výsledek Petr Dokoupil. „V celém 
turnaji vlastně jen jednou prohráli a jednou remizovali.“ Celkem bezchybná hra kláštereckých 
fotbalistů je přivedla až na první příčku turnaje. Kryštof Zapský dokonce získal trofej pro nej-
lepšího střelce turnaje, když nastřílel do sítě soupeřů třináct branek. „Myslím, že se nám vyplácí 
spolupráce fotbalového klubu se čtvrtou základní školou,“ pochvaloval si Petr Dokoupil. „Díky 
podmínkám, které našim malým fotbalistům vytváří, mohou dosahovat podobných výsledků.“

Malí fotbalisté vyhráli turnaj přípravek v Ostrově

POZVÁNKAPOZVÁNKA


